CUMPLIMIENTO DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION
ANO 2014

IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA

SERVICIO

FORMULACION PMG

Marco Area de
Mejoramiento
Marco
Basico Control de
Gestion

Sistemas

Planificaciony  Sistema de Monitoreo del
Desempefio Institucional

Porcentaje Total de Cumplimiento :

GOBIERNO REGIONAL REGION XIV DE LOS RIOS

Objetivos de Gestion

SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Area de
Mejoramiento

Marco

Sistemas

DETALLE EVALUACION POR INDICADOR

Indicador

Porcentaje de acciones
realizadas en materia
internacional que forman
parte del cronograma del
Gobierno Regional durante
el afio t.

Porcentaje de Avance de
la Ejecucion
Presupuestaria de
Inversion (Programa 02) al
30 de junio del afio t
respecto al monto total
Presupuesto vigente al 30
de abril del afio t.

Porcentaje de
cumplimiento del Plan
Anual de la CORGAPU
durante el afio t respecto al

Ponderacion
Formulario

Incentivo

10.00

15.00

10.00

Meta 2014

100

50

100

PARTIDA 05

CAPITULO 74

Ponderador

Etapas de Desarrollo o ) Ponderador
0 Estados de Avance Prioridad  asignado obtenido  CuUMple
|
Alta 100.00% 96.40% v
(0]
96.40
Tipo Etapa Justificacion
% Ponderacion Efectivo % Ponderacion
Cumplimiento obtenida 2014 (final) Cumplimiento  obtenida
Indicador Formulario final Indicador  Formulario
informado Incentivo, Incentivo Incentivo,
por el informado por final
servicio servicio
95.00 10.00 95 95.00 10.00
76.00 11.40 38 76.00 11.40
100.00 10.00 100 100.00 10.00



Plan Anual establecido por
la CORGAPU para el afio t

Porcentaje de gasto
efectivo en obras del
subtitulo 31 sobre lo
estipulado en el contrato
inicial de las obras
terminadas en el afio t.

Porcentaje de iniciativas de
inversion comprometidas
como arrastre para el afio
t+1 en relacion al
Presupuesto vigente al
término del afio t.

Porcentaje de iniciativas de
inversion, del subtitulo 31,
de arrastre identificadas al
30 de abril del afio t.

Porcentaje de licitaciones
sin oferente alguno, en el
afo

Porcentaje de gasto en

ordenes de compra por
tratos directos en el afio

Total:

15.00

15.00

15.00

10.00

10.00

100.00

110

70

98

101.85

97.22

101.02

200.00

100.00

15.00

15.00

15.00

10.00

10.00

96.40

108

72

99

101.85

97.22

101.02

200.00

100.00

15.00

15.00

15.00

10.00

10.00

96.40



